
 
 

 

C.C.R.E.7 DE SETEMBRO 
 
4º CAMPEONATO CLUBE 7 DE FUTEBOL SUÍÇO  

 

TROFÉU POSTOS COLPANI 
 

PROGRAMAÇÃO / RESULTADOS 
 

RESULTADOS DE QUINTA – FEIRA DIA 10 / 11 / 2016                                                  1ª FASE 
LOCAL SEDE CAMPESTRE CLUBE 7 

 
JOGO HORA EQUIPE “A” X EQUIPE “B” NAIPE CHAVE 

01 19:15 AMIGOS DA QUARTA 2 X 7 AMIGOS DA TERÇA M Ú  
02 20:30 AMIGOS DA QUINTA 9 X 7 ESTEC CONTABILIDADE  M Ú 

 

 
RESULTADOS DE QUARTA – FEIRA DIA 16 / 11 / 2016                                                  1ª FASE 
LOCAL SEDE CAMPESTRE CLUBE 7 

 
JOGO HORA EQUIPE “A” X EQUIPE “B” NAIPE CHAVE 
03 19:15 AMIGOS DA QUARTA 7 X 3 ESTEC CONTABILIDADE  M Ú 
04 20:30 AMIGOS DA TERÇA 3 X 4 AMIGOS DE QUINTA M Ú  

 

 
RESULTADOS DE  TERÇA – FEIRA DIA 22 / 11 / 2016                                                      1ª FASE 
LOCAL SEDE CAMPESTRE CLUBE 7 

 
JOGO HORA EQUIPE “A” X EQUIPE “B” NAIPE CHAVE 
05 19:15 AMIGOS DA QUINTA 8 X 2 AMIGOS DA QUARTA M Ú 
06 20:30 AMIGOS DA TERÇA 3 X 3 ESTEC CONTABILIDADE M Ú 

 

 
PROGRAMAÇÃO PARA: TERÇA - FEIRA  DIA 29 /11/2016                                                        SEMI - FINAL 
LOCAL SEDE CAMPESTRE CLUBE 7 

 
JOGO HORA EQUIPE “A” X EQUIPE “B” NAIPE CHAVE 
07 19:15 AMIGOS DA QUINTA  X  ESTEC CONTABILIDADE M  CRUZ. 
08 20:30 AMIGOS DA TERÇA  X  AMIGOS DA QUARTA M CRU Z. 

 
 

 
PROGRAMAÇÃO PARA: SEXTA – FEIRA  DIA 02/12/2016                                           FINAL 
LOCAL SEDE CAMPESTRE CLUBE 7 

 
JOGO HORA EQUIPE “A” X EQUIPE “B” NAIPE CHAVE 
09 19:15   X   M 3º/4º 
10 20:30   X   M 1º/2º 

 
 



 
 
 
 

C.C.R.E.7 DE SETEMBRO 
 

4º CAMPEONATO CLUBE 7 DE FUTEBOL SUÍÇO  
TROFÉU – POSTOS COLPANI 

 
 

 

CLASSIFICAÇÃO 
 

 P J V E D GP GC SG 
1º AMIGOS DA QUINTA 9 3 3 0 0 19 7 12 
2º AMIGOS DA TERÇA 4 3 1 1 1 15 14 1 
3º AMIGOS DA QUARTA 3 3 1 0 2 16 20 -4 
4º ESTEC 1 3 0 1 2 8 17 -9 

 
ARTILHEIRO 

 

ATLETA EQUIPE GOLS 

1º JOÃO O. B. AMIGOS DA QUINTA 10 
2º OTAVIO ESTEC 8 
3º IVAN AMIGOS DA TERÇA 6 
 EVANDRO AMIGOS DA QUINTA 6 

 
 

GOLEIRO MENOS VAZADO 

 

ATLETA EQUIPE 

   
 
 
 
 

ATLETA DESTAQUE 

 

ATLETA EQUIPE 

   
 
 



 

C.C.R.E.7 DE SETEMBRO 
 
 

4º CAMPEONATO CLUBE 7 DE FUTEBOL SUÍÇO  
 

TROFÉU POSTOS COLPANI 
 

 
 
 
 

ADENDO Nº 02 
 

 
Cumprimentando – o cordialmente, vimos através deste, informar vossa senhoria, 
técnico e / ou responsável pela equipe, que a diretoria de esportes do Clube 7 promotora 
do 4º Campeonato Clube 7 de Futebol Suíço – Troféu Postos Colpani, no uso de suas 
atribuições resolve: 
 
 
1º – Antecipar a 4ª rodada da programação do 4º Campeonato Clube 7 de Futebol Suíço 
– Troféu Postos Colpani, jogos da fase semi – final, prevista para ser realizada na quarta 
– feira dia 30 / 11 para terça – feira dia 29 / 11. Esta alteração foi solicitada pelos 
técnicos e ou responsáveis das equipes participantes.  
 
 
 
 
2º – Face a cobrança de inscrição no valor de  20,00 reais por atleta e comissão técnica 
do 4º Campeonato Clube 7 de Futebol Suíço – Troféu Postos Colpani, será realizada 
após a final do campeonato, entrega de Premiação e  jantar ( churrasco )  de 
confraternização entre as equipes, sendo que, cada equipe receberá os ingressos de 
acordo com o número de atletas inscritos. As pessoas interessadas em participar do 
jantar, deverão solicitar até quinta – feira dia 01/12 os mesmos no restaurante do clube, 
com o senhor Paulo, o valor a ser cobrado será de 30,00 reais por pessoa. 
 
 
 
Atanciosamente, 
 
 
 
 
Diretoria de Esportes Clube 7 de Setembro. 


